
ZARZĄDZENIE NR 0050.28.2023 
WÓJTA GMINY STARE KUROWO 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały  budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 8, 5 pkt 3 Uchwały Nr XLVII.257.2022 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 
28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Stare Kurowo na 2023 rok 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy na 2023 rok o kwotę  
126 199,72 zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę - 126 199,72 zł, jak  w załączniku Nr 1 do zarządzenia. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  
21 961 719,62 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 17 953 693,50 zł, 

2) dochody majątkowe – 4 008 026,12 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na 2023 rok o kwotę  
126 199,72 zł, w tym: 

1) wydatki bieżących o kwotę - 122 799,72 zł, 

2) wydatki majątkowe o kwotę – 3 400,00 zł, 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości  
26 154 257,68 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 18 596 479,87 zł, 

2) wydatki majątkowe - 7 557 777,81 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Magdalena Szydełko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E0EFC3C-59D5-40EA-BCF3-94022360EA76. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 46 446,93 53 209,93

Urzędy wojewódzkie 46 444,36 53 207,36

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 414,00 53 177,00

758 Różne rozliczenia 7 904 507,00 7 914 083,00

Różne rozliczenia finansowe 20 173,00 29 749,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

20 173,00 29 749,00

852 Pomoc społeczna 1 213 590,00 1 265 116,72

Ośrodki wsparcia 766 020,00 819 346,72

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

646 020,00 699 346,72

Ośrodki pomocy społecznej 35 400,00 33 600,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

35 400,00 33 600,00

855 Rodzina 2 354 577,50 2 412 911,50

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 068 840,00 2 120 840,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 013 000,00 2 062 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 3 000,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 334,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 334,00334,00

334,00

2010

85503

2060 3 000,00

2010 49 000,00

58 334,00

52 000,00

-1 800,00

-1 800,00

53 326,72

53 326,72

85203

85502

85219

75814

75011

Rozdział

2100

2030

2010

2010

Paragraf Zmiana

9 576,00

51 526,72

9 576,00

9 576,00

6 763,00

6 763,00

6 763,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.28.2023

Wójta Gminy Stare Kurowo

z dnia 31 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E0EFC3C-59D5-40EA-BCF3-94022360EA76. Podpisany Strona 1



Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

28 000,00 34 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 000,00 34 000,00

21 835 519,90 21 961 719,62Razem: 126 199,72

85513 6 000,00

2010 6 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E0EFC3C-59D5-40EA-BCF3-94022360EA76. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 1 904 272,21

Drogi publiczne gminne 1 897 200,00

Wynagrodzenia bezosobowe 12 300,00

 12 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia 40 700,00

 40 700,00

Zakup usług pozostałych 40 000,00

 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 748 000,00

Dokumentacja na modernizacje drogi w Przynotecku 7 000,00

Administracja publiczna 3 226 676,93

Urzędy wojewódzkie 46 444,36

Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 759,08

 38 759,08

Składki na ubezpieczenia społeczne 6 705,32

 6 705,32

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 949,60

 949,60

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 340 130,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 243 400,00

 243 400,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 600,00

 5 600,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 701 010,00

Ochotnicze straże pożarne 1 701 010,00

Zakup usług pozostałych 40 000,00

5 543,23

1 700 910,00

39 900,00

1 701 010,00

243 456,77

5 543,23

340 130,00

243 456,77

1 087,97

1 087,97

7 682,35

7 682,35

Zmiana

0,00

5 000,00

5 000,00

0,00

-5 000,00

-5 000,00

-100,00

-100,00

-56,77

0,00

56,77

-56,77

0,00

56,77

138,37

138,37

977,03

977,03

5 647,60

5 647,60

6 763,00

6 763,00

3 400,00

3 400,00

-3 400,00

-3 400,00

Po zmianie

3 233 439,93

44 406,68

44 406,68

53 207,36

1 751 400,00

10 400,00

36 600,00

36 600,00

35 700,00

35 700,00

17 300,00

17 300,00

1 904 272,21

1 897 200,00

75412

4300

754

4440

75085

4010

4120

4110

4010

750

75011

6050

4300

4210

600

4170

60016

Dział Rozdział Paragraf

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.28.2023

Wójta Gminy Stare Kurowo

z dnia 31 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E0EFC3C-59D5-40EA-BCF3-94022360EA76. Podpisany Strona 1



 40 000,00

Zarządzanie kryzysowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

 0,00

Oświata i wychowanie 8 136 624,00

Szkoły podstawowe 4 457 884,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 130 200,00

NOWE KUROWO - SP. 40 800,00

STARE KUROWO - SP. 89 400,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

16 873,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci - SP Stare
Kurowo

16 873,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 443 040,00

NOWE KUROWO - SP. 674 925,00

STARE KUROWO - SP. 1 768 115,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 300,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci - SP Stare
Kurowo

3 300,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 57 050,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 350,00

 3 350,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 28 168,00

 28 168,00

Przedszkola 2 371 815,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 31 700,00

 31 700,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 336 196,00

 336 196,00

Świetlice szkolne 136 578,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 350,00

SP Stare Kurowo Świetlica. 3 350,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 80 628,00

SP Stare Kurowo Świetlica. 68 104,00

Dowożenie uczniów do szkół 397 220,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 100,00

 54 100,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 250,00 -2,77

2,77

4440

4010

80113

4790

80107

4440

4790

4440

80104

4790

3 349,73

4 860,00

57 050,00

4 860,00

24 889,00

670 518,56

1 772 043,04

2 442 561,60

87 085,10

24 889,00

127 563,30

40 478,20

8 146 200,00

4 464 344,90

100,00

1 247,23

54 102,77

54 102,77

2,77

774,54

0,27

0,00

-0,27

0,27

0,00

-0,27

774,54

-1 046,65

0,27

-1 046,65

-272,11

397 220,00

336 970,54

3 349,73

68 104,27

80 628,27

3 349,73

136 578,00

336 970,54

30 653,35

30 653,35

28 168,27

2 371 542,89

3 349,73

28 168,270,27

0,00

-0,27

-0,27

1 560,00

1 560,00

-4 406,44

3 928,04

8 016,00

-478,40

8 016,00

-2 636,70

-2 314,90

-321,80

6 460,90

100,00

100,00

39 900,00

9 576,00

-100,00

100,00

100,00

100,00

4790

80103

4440

4850

4750

801

4440

80101

4210

75421

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E0EFC3C-59D5-40EA-BCF3-94022360EA76. Podpisany Strona 2



 1 250,00

Pozostała działalność 57 600,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 51 600,00

 51 600,00

Pomoc społeczna 2 525 037,00

Ośrodki wsparcia 889 560,00

Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00

 36 000,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 5 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

 1 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej 

2 000,00

 2 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 769 368,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 486 710,00

 486 710,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 32 000,00

 32 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 000,00

 12 000,00

Pozostała działalność 47 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 13 500,00

 13 500,00

Rodzina 2 789 468,50

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 019 000,00

Świadczenia społeczne 1 852 610,00

 1 852 610,00

Świadczenie wychowawcze 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 105 510,00

Świadczenie wychowawcze 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 784,00

Świadczenie wychowawcze 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 671,26 2 671,26

40,95

287,79

40,95

287,79

1 000,00

47 530,00

48 530,00

52 000,00

58 334,00

-1 500,00

-1 500,00

40,95

2 847 802,50

1 000,00

824,95

287,79

105 797,79

1 901 140,00

1 900 140,00

2 071 000,00

12 000,00

12 000,00

1 500,00

1 500,00

47 500,00

14 991,11

4110

85295

-2 727,37

2 991,11

1 500,00

1 500,00

0,00

2 991,11

-2 063,74

-2 727,37

-1 800,00

-2 063,74

4440

4110

3110

4170

4170

4120

85502

855

4040

4010

85219

4700

280,00

280,00

4210

85205

85203

4210

852

4440

720,00

89 326,72

720,00

5 000,00

-280,00

-280,00

53 326,72

0,00

53 326,72 89 326,72

53 326,72

3 387,21

51 526,72

3 387,21

3 387,21

-2,77

80195

14 991,11

484 646,26

29 272,63

29 272,63

767 568,00

484 646,26

2 280,00

2 280,00

942 886,72

60 987,21

54 987,21

2 576 563,72

54 987,21

1 247,23

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E0EFC3C-59D5-40EA-BCF3-94022360EA76. Podpisany Strona 3



Świadczenie wychowawcze 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 813,00

 3 813,00

Karta Dużej Rodziny 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

 0,00

Wspieranie rodziny 82 031,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00

 1 000,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 900,00

 3 900,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 500,00

 1 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

28 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 28 000,00

 28 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 830 516,91

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 620 665,82

Zakup materiałów i wyposażenia 27 065,82

Błotnica-  Remont i wyposażenie Sali wiejskiej oraz
zagospodarowanie terenu wokół Sali wiejskie.

14 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Błotnica-  Remont i wyposażenie Sali wiejskiej oraz
zagospodarowanie terenu wokół Sali wiejskie.

0,00

Kultura fizyczna 1 092 218,78

Pozostała działalność 902 758,78

Zakup materiałów i wyposażenia 98 962,78

Pławin- Zagospodarowanie terenu, poprawa estetyki wsi. 13 723,09

Zakup usług pozostałych 3 004,00

Pławin- Zagospodarowanie terenu, poprawa estetyki wsi. 0,00

26 028 057,96Razem: 126 199,72 26 154 257,68

3 354,004300 350,00

350,00 350,00

-350,00

0,00

-350,00 98 612,78

13 373,09

1 092 218,78

0,00 902 758,78

8 000,00 8 000,00

8 000,008 000,00

92695

926

921

-8 000,00

0,00

19 065,82-8 000,00

6 000,00

0,00 830 516,91

620 665,82

34 000,00

6 000,00 34 000,00

334,00

334,00

-16,45

6 000,00

162,97

6 000,00

-146,52

162,97

-146,52

0,00

-16,45

334,00

334,00

334,00

983,55

1 662,97

34 000,00

3 753,48

1 662,97

3 753,48

82 031,00

983,55

334,00

1 470,00

1 671,26

1 470,00

5 283,00

1 671,26

5 283,00

4300

4210

4210

4130

92109

85513

85504

85503

4440

4040

3020

4210

4210

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E0EFC3C-59D5-40EA-BCF3-94022360EA76. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zwiększenie dochodów i wydatków bieżących budżetu gminy 
o kwotę 130 999,72  zł z tytułu: 

- zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 53 326,72 zł na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami – na ośrodek wsparcia -  
Rozdz. 85203, 

- zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 6 763,00 zł na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej – na urzędy wojewódzkie - Rozdz. 75011 

- zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 334,00 zł na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami – na przyznawanie Karty 
Dużej Rodziny - Rozdz. 85503 

- przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 3 000,00 zł na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami - na świadczenie 
wychowawcze – Rozdz. 85502 

- zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 52 000,00 zł na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami – na świadczenia rodzinne 
- Rozdz. 85502, 

- zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 6 000,00 zł na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami – na składki na 
ubezpieczenia zdrowotne – Rozdz. 85513,  

- przyznanych środków z Funduszu Pomocy w kwocie 9 576,00 zł na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy Rozdz. 75814. 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zmniejszenie dochodów i wydatków bieżących budżetu gminy 
o kwotę 4 800,00 zł z tytułu: 

- zmniejszenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 3 000,00 zł na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami – na świadczenia rodzinne 
-  Rozdz. 85502 

- zmniejszenie dotacji z  budżetu  państwa o kwotę 1 800,00 zł  na realizację własnych zadań bieżących– 
na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej Rozdz. 85219 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zmiany w planie wydatków w ramach działu – zgodnie 
z potrzebami UG (Dział 600 Rozdz. 60016 kwota +- 8 400,00; Dział 754 Rozdz. 75412 kwota – 100,00 
Rozdz. 75421 kwota + 100,00; Dział 852 Rozdz. 85295 kwota +- 1 500,00; Dział 921 Rozdz. 92109 kwota 
+- 8 000,00; Dział 926 Rozdz. 92695 kwota +- 350,00) OPS (Dział 852 Rozdz. 85205 kwota +- 280,00 
Rozdz. 85219 kwota +- 2 991,11 Rozdz. 85504 kwota +- 162,97) GZO (Dział 750 Rozdz. 75085 kwota +- 
56,77; Dział 801 Rozdz. 80101 kwota + 3 928,04 – 7 043,14 Rozdz. 80103 kwota +- 0,27 Rozdz. 
80104 kwota - 1 046,65 + 774,54 Rozdz. 80107 kwota +- 0,27 Rozdz. 80113 kwota +- 56,77 Rozdz. 
80195 kwota + 5 000,35 – 1 613,14. 

 

 Wójt Gminy 

  

Magdalena  Szydełko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E0EFC3C-59D5-40EA-BCF3-94022360EA76. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



